
  

 
 

COMUNE DI GAIBA 
Provincia di Rovigo 

 

 

 

 

ORIGINALE 

 

Registro Generale n.  

 

 

DECRETO DEL SINDACO 

 

N. 1 DEL 10-01-2018 

 

 

 

Oggetto: NOMINA RESPONSABILE DEGLI UFFICI E SERVIZI ED 

ATTRIBUZIONE DI FUNZIONI DIRIGENZIALI - ART. 50 COMMA 10 

E 109, COMMA 2 DGLS N. 267/2000. 

 

 

 

 

L'anno  duemiladiciotto addì  dieci del mese di gennaio, BERVEGLIERI ROBERTO - 

Sindaco 

 

DECRETA 

- Richiamate le disposizioni di cui all’artt. 50, comma 10, del D.Lgs n. 267/2000, in ordine 

alla nomina dei responsabili degli uffici e servizi, così come integrate dall’art. 25, comma 1 

lettera d, e art. 43 dello Statuto Comunale, e degli artt. 3 e 4 del Regolamento per 

l’ordinamento degli uffici e servizi, adottato con delibera di G.C. n.88 del 29.12.2010, e 

modificato con delibera G.C. n. 48 del 1.08.2011, che individua negli istruttori direttivi di 

categoria D, Responsabili coordinatori di Settore, i titolari delle funzione di responsabili del 

servizio; 

 

- Visto che l’art. 3 del Regolamento uffici e servizi citato dispone alla competenza del 

Sindaco l’attribuzione formale delle funzioni individuali in oggetto; 

 

- Preso atto che l ‘Ente è privo di personale con qualifica dirigenziale; 

 

- Ritenuto imprescindibile per il corretto funzionamento della struttura e l’assolvimento di 

tutti i compiti demandati all’organizzazione burocratica del Comune dal D.Lgs. n. 267/2000, 

disporre l’attribuzione delle funzioni dirigenziali previste per legge; 

 

-Vista la normativa contrattuale di settore, ci cui CCNL 31.03.1999, CCNL 1.04.1999, 

CCNL 2006-2009; 

 



 

Decreto DECRETI DEL SINDACO n.1 del 10-01-2018 COMUNE DI GAIBA 
 

Pag. 2 

DECRETA 

 

1)  In conformità alla normativa sopra richiamata, alla configurazione strutturale 

dell’ente, di cui al Regolamento per l’ordinamento degli uffici e servizi in vigore, ed 

alle competenze professionali individuali, ai sensi e per gli effetti di cui al D.Lgs. n. 

267/2000 ed in particolare artt. 49 e 177, nonché restante normativa di legge o 

regolamentare applicabile, è nominato Responsabile incaricato il dipendente per il   

settore di competenza: 
 

Dipendente Settore Categoria e 

posizione 

economica 

LEIS p.a. Rosanna  Responsabile incaricato Settore I -  

Contabile (comprensivo dei servizi 

sociali) 

D - D.6. 

 

 

2) Sono attribuite al  Responsabile  di cui sopra,  per la sfera di competenza, le funzioni 

dirigenziali previste dagli artt. 107 e 109 del D.Lgs n. 267/2000 nonché art. 3  del 

vigente Regolamento per l’ordinamento degli uffici e servizi. 

 

3) Di demandare alla Giunta Comunale la quantificazione dell’Indennità di posizione e di 

risultato  per l’anno in corso. 

 

4)  La validità della nomina di cui al presente decreto decorre dal 1° gennaio e termina il 

31 marzo 2019. 

 

5) Disporre l’immediata eseguibilità del presente provvedimento. 
 



 

Decreto DECRETI DEL SINDACO n.1 del 10-01-2018 COMUNE DI GAIBA 
 

Pag. 3 

Letto e sottoscritto a norma di legge. 

 

 IL SINDACO 

 BERVEGLIERI ROBERTO 

 

 


